ДОГОВОР
передачи в пользование программного обеспечения
г. Павлодар                                                                                       «___» __________ 2020 года

_____________________________, в лице директора___________, действующего на основании ____________________, именуемое в дальнейшем «Общество», с одной стороны и
АО «ПАВЛОДАРЭНЕРГО», в лице Генерального директора Перфилова О.В., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Пользователь», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Общество предоставляет Пользователю право пользования лицензируемым  программным обеспечением Ventyx Ellipse Enterprise Solution (далее – Программное обеспечение), а Пользователь обязуется уплатить Обществу за пользование Программным обеспечением плату в размере и на условиях, установленных настоящим Договором.
1.2. Перечень модулей и технические характеристики Программного обеспечения указаны в Приложении №1 к настоящему Договору, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Плата за пользование. Порядок расчетов
2.1. Размер годовой платы, подлежащей уплате Обществу за право пользование Программным обеспечением, составляет __________________  в том числе НДС.
2.2. Пользователь вносит (перечисляет) плату за право пользование Программным обеспечением ежемесячно до 30 числа месяца, следующего за расчетным, на основании выставленного Обществом счета.
2.3. Цена по настоящему Договору может быть в одностороннем порядке изменена Обществом после предварительного уведомления об этом Пользователя за 30 (тридцать) дней.

3. Права и обязанности Сторон
3.1. Права Общества:
3.1.1. требовать внесения платы за предоставленное право пользования Программным обеспечением в соответствии с условиями настоящего Договора.
3.1.2. В случае неоплаты и (или) несвоевременного внесения платы за право  пользования Программным обеспечением прекратить доступ Пользователя к Программному обеспечению, предварительно уведомив Пользователя за 3 (три) рабочих дня до прекращения.
3.2. Обязанности Общества:
3.2.1. в течении 5 (пяти) рабочих дней со дня заключения настоящего Договора предоставить Пользователю доступ к Программному обеспечению посредством интернет-соединения и/или электронной почты, электронные ключи защиты для активации передаваемого количества лицензий (рабочих мест) и документацию на Программное обеспечение, с одновременным направлением в адрес Пользователя Акта приема-передачи права пользования Программным обеспечением.
3.3. Пользователь вправе:
3.3.1. Использовать Программное обеспечение в соответствии с его назначением и на условиях настоящего Договора.
3.3.2. Изготовить 1 (одну) копию Программного обеспечения, при условии, что эта копия предназначена только для архивных целей и для замены правомерно переданного в пользование экземпляра в случаях, когда оригинал программы утерян, уничтожен или стал непригоден для использования. При этом копия программы не может быть использована для иных целей, кроме целей указанных в настоящем договоре и должна быть возвращена Обществу либо уничтожена в случае, если владение экземпляром этой программы перестает быть правомерным.
3.4. Пользователь обязан:
3.4.1. В течение 5 (пяти) рабочих дней со дня заключения настоящего Договора принять доступ к Программному обеспечению посредством интернет-соединения и/или электронной почты, электронные ключи защиты для активации передаваемого количества лицензий (рабочих мест) и документацию на Программное обеспечение по Акту приема-передачи права пользования Программного обеспечения.
3.4.2. В течение 10 (десяти) календарных дней со дня получения Акта приема-передачи права пользования Программного обеспечения и комплекта документации, указанных в п. 3.2.1. настоящего Договора, подписать и отправить Обществу второй экземпляр Акта приема-передачи права пользования Программного обеспечения либо предоставить мотивированный отказ от подписания Акта приема-передачи права пользования Программного обеспечения в течении 5 (пяти) календарных дней.
3.4.3. Соблюдать все правила и требования работы с Программным обеспечением, изложенные в документации на Программное обеспечение.
3.4.4. Не модифицировать, не переводить и не создавать производных продуктов из Программного обеспечения; не сублицензировать, не пересдавать в субаренду, не предоставлять взаймы и не передавать иным способом Программное обеспечение какой-либо третьей стороне; не перепрограммировать, не декомпилировать, не разбирать и не пытаться иным способом получить исходную программу Программного обеспечения; не использовать и не копировать Программное обеспечение или его исходную программу; не опубликовывать результаты аттестационных испытаний Программного обеспечения или его отдельных компонентов; не использовать Программное обеспечение для предоставления услуг поставщика аренды приложений (ASP) или серверного центра третьим лицам; не использовать Программное обеспечение для создания продукции, конкурирующей с Программным обеспечением; не использовать функции Программного обеспечения, на которые Общество не имеет лицензии в соответствии договором с Правообладателем.
3.4.5. Своевременно вносить плату за право пользования Программным обеспечением в соответствии с условиями настоящего Договора.

4. Ответственность сторон. Действие непреодолимой силы
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
4.2. Общество не несет ответственности за ущерб или убытки Пользователя, связанные с использованием Программного обеспечения.
4.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Пользователем своих обязательств по настоящему Договору, Пользователь возмещает Обществу причиненные убытки, возникшие по вине Пользователя.
4.4. Стороны не несут ответственность за полное или частичное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение обязательств наступило в результате действия непреодолимой силы: чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельствах (стихийные явления, военные действия и т.п.).
4.5. Сторона, которая не может исполнить своих обязательств по договору по причине обстоятельств, указанных в п.5.3. настоящего Договора освобождается от ответственности, если она в течении 5 (пяти) календарных дней известила об этом другую сторону и направила письменное подтверждение действия указанных обстоятельств в адрес другой стороны.
4.6. В случае, если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более трех месяцев, стороны заключают дополнительное соглашение к настоящему Договору, в котором определяют необходимость продолжения действия настоящего договора, а также срок прекращения действия Договора.

5. Срок действия договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2020 года.
5.2. [bookmark: _GoBack]Условия Договора применяются к отношениям Сторон, возникшим с ____________ 2020 года.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.4. Каждая Сторона вправе отказаться от настоящего Договора (отказ от Договора) в любое время, предупредив об этом другую сторону за один месяц.

6. Прочие условия
6.1. Все споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего договора и/или в связи с ним, стороны обязуются разрешать путем переговоров. В случае не разрешения споров и разногласий путем переговоров, споры и разногласия подлежат разрешению в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон Договора.
6.3. Права и обязанности сторон по настоящему Договору не могут быть уступлены третьим лицам.
6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

7. Реквизиты и подписи Сторон

Общество:		                                                           Пользователь:

Приложение 1
к Договору передачи в пользование программного обеспечения № ____
от «____» ________ 2020 г.

	Список модулей решения «Mincom Ellipse Enterprise Solution»

	BASE
3301
3028
3040

3045
3055
3290
3590
3920
3730
3760
3870
	BASE
3001 – General
3028 – Reportlink
3040 – Business Process Management
3045 – Electronic Mail
3055 – Fax Interface
3290 – Electronic Data Interchange
3590 – Correspondence Index
3920 – Chart of Accounts
3730 – Resourcing
3760 – Base Personnel Management
3870 – Base Position Management
Approvals Manager
Scheduler
	ЯДРО
3301
3028
3040
3045
3055
3290
3590
3920
3730
3760
3870
	ЯДРО
3001 – Основной модуль
3028 – Ссылки на отчеты
3040 – Управление бизнес-процессами
3045 – Электронная почта
3055 – Интерфейс к телексу/факсу
3290 – Электронный обмен данными
3590 – Каталог документов
3920 – План счетов
3730 – Трудовые ресурсы
3760 – Управление персоналом
3870 – Управление должностями
Управление согласованиями
Планировщик

	3301
	FLUID MANAGEMENT
	3301
	ГСМ

	3340
	CONDITION MONITORING
	3340
	МОНИТОРИНГ СОСТОЯНИЯ

	3401
	OPERATING STATISTICS
	3401
	ЭКСПЛУАТАЦИОННАЯ СТАТИСТИКА

	3540
	WORK REQUESTS
	3540
	ЗАПРОСЫ НА ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ

	3580
	DOCUMENT MANAGEMENT
	3580
	УПРАВЛЕНИЕ ДОКУМЕНТАМИ

	3601
	EQUIPMENT REGISTER
	3601
	РЕЕСТР ОБОРУДОВАНИЯ

	3610
	EQUIPMENT GROUP IDENTIFIER
	3610
	ИДЕНТИФИКАТОРЫ ГРУПП ОБОРУДОВАНИЯ

	3620
	WORK ORDERS
	3620
	РАБОЧИЕ ЗАДАНИЯ

	3625
	JOB DISPATCH
	3625
	НАЗНАЧЕНИЕ РАБОТ

	3630
	EQUIPMENT HISTORY AND COSTING
	3630
	ИСТОРИЯ ОБОРУДОВАНИЯ И ЗАТРАТЫ НА НЕГО

	3635
	COMPATIBLE UNITS
	3635
	ЕДИНИЧНЫЕ РАСЦЕНКИ

	3650
	EQUIPMENT TRACING
	3650
	ОТСЛЕЖИВАНИЕ ОБОРУДОВАНИЯ

	3655
	JOB ESTIMATING
	3655
	СМЕТЫ РАБОТ

	3660
	PROJECT CONTROL
	3660
	УПРАВЛЕНИЕ ПРОЕКТАМИ

	3690
	STANDARD JOBS
	3690
	СТАНДАРТНЫЕ РАБОТЫ

	3695
	JOB PACKAGING
	3695
	ПАКЕТЫ РАБОТ

	3701
	MAINTENANCE SCHEDULING
	3701
	КАЛЕНДАРНОЕ ПЛАНИРОВАНИЕ

	3705
	WORK MANAGER
	3705
	УПРАВЛЕНИЕ РАБОТАМИ

	3710
	ADVANCED SCHEDULING
	3710
	РАСШИРЕННОЕ КАЛЕНДАРНОЕ ПЛАНИРОВАНИЕ

	3720
	WORK GROUPS
	3720
	РАБОЧИЕ ГРУППЫ

	3740
	DAILY PLANNER
	3740
	ЕЖЕДНЕВНОЕ ПЛАНИРОВАНИЕ

	3850
	LABOUR COSTING
	3850
	УЧЕТ И РАСЦЕНКА ТРУДОЗАТРАТ

	3980
	PLAN/ACTUAL STATISTICS
	3980
	УЧЕТ В НАТУРАЛЬНЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ

	3101
	CATALOGUE
	3101
	ГЛОБАЛЬНЫЙ КАТАЛОГ МПЗ

	3120
	INVENTORY TRACKING
	3120
	ОТСЛЕЖИВАНИЕ СКЛАДСКИХ ЗАПАСОВ

	3130
	APPLICATION PARTS LIST (APL's)
	3130
	СПЕЦИФИКАЦИИ

	3140
	STORES
	3140
	КАТАЛОГ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ, НАЛИЧНЫЕ ЗАПАСЫ

	3155
	TRANSPORT CONSOLIDATION
	3155
	ТРАНСПОРТНАЯ КОНСОЛИДАЦИЯ

	3190
	WAREHOUSE MANAGEMENT
	3190
	УПРАВЛЕНИЕ СКЛАДАМИ

	3201
	SUPPLIER INFORMATION
	3201
	СВЕДЕНИЯ О ПОСТАВЩИКАХ

	3210
	PURCHASING
	3210
	ЗАКУПКИ

	3245
	DISCREPANCY REPORTING
	3245
	ОТЧЕТЫ О НЕСООТВЕТСТВИЯХ

	3250
	FORWARD PURCHASING AGREEMENT
	3250
	СОГЛАШЕНИЯ О ФОРВАРДНЫХ ЗАКУПКАХ

	3260
	ACCOUNTS PAYABLE
	3260
	КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ

	3360
	DISPOSALS
	3360
	ВЫБЫТИЕ

	3390
	REPAIRABLE ITEM MANAGEMENT
	3390
	УПРАВЛЕНИЕ РЕМОНТОПРИГОДНЫМИ ЕДИНИЦАМИ

	3280
	PAYMENT PROCESSING
	3280
	ОБРАБОТКА ПЛАТЕЖЕЙ

	3370
	ENTITLEMENTS
	3370
	НОРМИРОВАННАЯ ВЫДАЧА МПЗ

	3380
	CONTRACTS ADMINISTRATION
	3380
	УПРАВЛЕНИЕ КОНТРАКТАМИ

	3380A
	ADVANCED CONTRACT ADMINISTRATION
	3380A
	РАСШИРЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ КОНТРАКТАМИ

	3501
	CUSTOMER INFORMATION
	3501
	СВЕДЕНИЯ О КЛИЕНТАХ

	3560
	ACCOUNTS RECEIVABLE
	3560
	ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ

	3602
	ASSOCIATED EQUIPMENT ITEMS
	3602
	СВЯЗАННЫЕ ЕДИНИЦЫ ОБОРУДОВАНИЯ

	3605
	NAMEPLATES
	3605
	ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАСПОРТА ОБОРУДОВАНИЯ

	3629
	NOTIFICATIONS
	3629
	УВЕДОМЛЕНИЯ

	3670
	CAPITAL APPROPRIATION
	3670
	ВЫДЕЛЕНИЕ СРЕДСТВ

	3602
	ASSOCIATED EQUIPMENT ITEMS
	3602
	СВЯЗАННЫЕ ЕДИНИЦЫ ОБОРУДОВАНИЯ

	3680
	FIXED ASSETS
	3680
	FIXED ASSETS

	3715
	MATERIALS DEMAND MANGEMENT
	3715
	УПРАВЛЕНИЕ ПОТРЕБНОСТЬЮ В МПЗ

	3840
	HIGHER DUTIES
	3840
	ЗАМЕЩЕНИЕ РУКОВОДСТВА

	3890A
	ROSTERING
	3890A
	ГРАФИК ВЫХОДОВ

	389A
	ADVANCED ROSTERING
	389A
	РАБОТА С ГРАФИКОМ ВЫХОДОВ

	3890B
	TIMEKEEPING
	3890B
	УЧЕТ РАБОЧЕГО ВРЕМЕНИ

	3910
	JOURNALS
	3910
	ЖУРНАЛЬНЫЕ ПРОВОДКИ

	3960
	MANAGEMENT ACCOUNTING
	3960
	УПРАВЛЕНЧЕСКИЙ УЧЕТ

	3965
	ENTITY BASED BUDGETING (PHASE 1)
	3965
	УПРАВЛЕНИЕ БЮДЖЕТАМИ ОБЪЕКТА  (ФАЗА 1)

	3966
	FUNDS SUFFICIENCY CHECKING (PHASE 1)
	3966
	ПРОВЕРКА ДОСТАТОЧНОСТИ СРЕДСТВ  (ФАЗА 1)

	3970
	COST CATEGORISATION
	3970
	КАТЕГОРИИ ЗАТРАТ

	3990
	GENERAL LEDGER
	3990
	ГЛАВНАЯ КНИГА

Общество:		                                                           Пользователь: